
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00049/2022 (SRP)

Às 15:51 horas do dia 30 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2022, referente ao
Processo nº 23107.022258/2022, o Pregoeiro, Sr(a) FERNANDO DA SILVA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Impressora jato tinta
Descrição Complementar: Capacidade Bandeja: 150 FL, Conectividade: Usb E Paralela, Características Adicionais:
Com Indicador Nível De Tinta, Resolução Impressão: 600 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 11 E 6,4
PPM, Velocidade Impressão Colorida: 9,5 PPM, Formato Papel: A6 Até A3, Tipo Bandejas: Removível,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.572,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECHANAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 4.572,7300 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
15:51:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHANAV SOLUCOES EM
EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF:
33.518.624/0001-54, Melhor lance: R$ 4.572,7300

Item: 2
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tipo Papel: A3,A4,A5,Carta,Legal,Cartão,Env.,Transp. E Etiq. ,
Características Adicionais: Sensor Bandeja Cheia, Interface De Rede, Protocolo , Tensão Alimentação: 110/220 V,
Compatibilidade: Win 95,98,2000,Xp,Me,Nt4.0 E Linux , Resolução Impressão: 1200 / 600 X 600 / 2400 X 600 DPI,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 36 PPM, Conexão: Interface Padrão Ecp , Capacidade Memórias: 128mb
Expansível Para 256 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.796,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Laminador elétrico
Descrição Complementar: Laminador Elétrico Altura: 1 M, Diâmetro Cilindro: 180 MM, Comprimento Cilindro: 110
MM, Comprimento: 480 MM, Largura: 160 MM, Características Adicionais: Lubrificação Automática , Tipo Uso:
Laminação De Metais Não Ferrosos , Tipo Motor: Trifásico , Potência Motor: 5 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.166,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.166,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
15:51:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 5.166,0000

Item: 4
Descrição: Perfuradora papel para espiral
Descrição Complementar: Material: Metal, Funcionamento: Manual, Tipo Furo: Retangular, Tratamento Superficial:
Niquelado, Capacidade Perfuração: 15 FL,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.427,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Máquina fechadora de duplo anel
Descrição Complementar: Máquina Fechadora De Duplo Anel Características Adicionais: Manual, Com Extensão De
No Mínimo 43 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.011,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.005,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
15:51:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 1.005,0000

Item: 6
Descrição: Coladeira Filme
Descrição Complementar: Coladeira Filme Espessura Filme: 16 MM, Aplicação: Colagem Com Therfane
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.348,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.348,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
15:51:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 3.348,0000

Item: 7



Descrição: Máquina Cortar Papel
Descrição Complementar: Máquina Cortar Papel Capacidade Corte: 50 FL, Tipo Funcionamento: Manual ,
Opcionais: Protetor Acidentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


